

KẾ HOẠCH

**Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng tác phẩm
“Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực,
góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”
của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng**

Thực hiện Kế hoạch số 246-KH/ĐUK ngày 16/8/2024 của Đảng ủy khối cơ quan - Doanh nghiệp về tuyên truyền, quán triệt sâu rộng tác phẩm "Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh" của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng,

Đảng ủy Đài Phát thanh và Truyền hình xây dựng Kế hoạch như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Yêu cầu cấp ủy các chi bộ cơ sở tiếp tục tổ chức đợt sinh hoạt chính trị, phổ biến, quán triệt sâu rộng tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng và các quy định mới của Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

2. Đề cao trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu cơ quan trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các giải pháp phòng, chống tham nhũng, tiêu cực. Nâng cao nhận thức, hiểu biết sâu sắc ý nghĩa, tầm quan trọng của tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

3. Nhằm cung cấp cho cán bộ, đảng viên, viên chức, nhận thức sâu sắc về bản chất, mục đích, ý nghĩa, kết quả, bài học kinh nghiệm quý trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thời gian qua và những chủ trương, quan điểm, phương châm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong giai đoạn hiện nay. Từ đó, thống nhất về nhận thức, ý chí và hành động của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội “*Trên dưới đồng lòng - Dọc ngang thông suốt*”, kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên, viên chức trong Đảng bộ Đài vào công cuộc đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

II. Nội dung, hình thức thực hiện

1. Nội dung

- Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Các quy định về kiểm soát quyền lực của Trung ương mới ban hành thời gian

gần đây, cụ thể: Quy định 178-QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Ban Chấp hành Trung ương; Quy định 131-QĐ/TW, ngày 27/10/2023; Quy định 132-QĐ/TW, ngày 27/10/2023 và Quy định 114-QĐ/TW, ngày 11/7/2023 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn 25-HD/TW, ngày 01/8/2022 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực...

2. Hình thức

Tổ chức hội nghị cấp ủy, sinh hoạt chi bộ hàng tháng, sinh hoạt chuyên đề để giới thiệu Tác phẩm

- Hình thức tổ chức: Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu rộng Tác phẩm đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động, tổ chức Hội nghị cấp ủy để quán triệt, tuyên truyền Tác phẩm của Tổng Bí thư hoặc lồng ghép trong sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt cơ quan, đoàn thể, sinh hoạt chuyên đề để giới thiệu Tác phẩm bằng các hình thức phù hợp, hiệu quả.

- Thời gian: Việc triển khai tuyên truyền, quán triệt Tác phẩm phải được coi là nhiệm vụ chính trị thường xuyên, lâu dài, tập trung cao điểm vào dịp Ngày thành lập Đảng 03/02 hàng năm, đặc biệt hai mốc quan trọng kỷ niệm 95 năm, 100 ngày Ngày thành lập Đảng, các dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh mừng 2/9...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ Kế hoạch của Đảng ủy Đài, cấp ủy các chi bộ tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt thường xuyên Tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng gắn với các quy định về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, nhất là công tác kiểm soát quyền lực trong phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

- Cấp ủy các chi bộ nghiêm túc triển khai thực hiện; đồng thời báo cáo kết quả triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền về Đảng ủy Đài để tổng hợp báo cáo Đảng ủy Khối trong tháng 11/2024./.

Nơi nhận:

- ĐUK CQ-DN,
- BCH Đảng ủy,
- Các Chi bộ,
- Lưu VT, ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Nguyễn Minh Thái